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Yttrande över Vision 2040 - Färdplan för ett Stockholm för alla

Att skapa en hållbar stad med likvärdiga möjligheter for alla är viktigt. Stockholms stads skäl att

bilda Stokab var att skapa sådana lika möjlighcter for alla inom telekomområdet. Bolagets

uppdrag, nu som dâ, âr att bidra till goda forutsättningar for utvecklingen av IT- och

telekombranschen och därmed Stockholms näringsliv i stort. Stokabs uppdrag fu atthyra ut passiv

fiberinfrastruktur till alla på likvärdiga villkor for att främja konkurrens och mångfald.

I Stockholm har över 90 Yo av hushållen möjlighet att ansluta sig till det öppna fibernätet och i
princip 100 % av de kommersiella fastigheterna är anslutna. På detta sätt får såväl hushåll som

floretag i Stockholm tillgång till en mångfald av tjänsteleverantörer som kan erbjuda avancerade

IT-baserade tjänster och bredband med hastigheter om 1 Gbit/s eller mer. Bolagets prissättning är

likvärdigt utformad för operatörer i hela staden, oavsett om deras kunder, såväl foretag som

privatpersoner, befinner sig i innerstaden eller i ytterstaden. Utbyggnaden av hbernätet fortgår

och kommer att fortgå fram mot 2040 for att möta den ökade efterfrågan på fiberforbindelser.

I forslaget till Färdplan fiir ett Stockholm lämnas tematiska forslag flor att nå måluppfyllelse for
ett forverkligande av Vision 2040 - Ett Stockholmför alla. Föreliggande remissvar svarar utifrån

den specifika kompetens som Stokab har. Overgripande kan dock konstateras att fårdplanen

spänner över stora områden och flor att ett florverkligande ska kunna komma att ske är det troligt
att en avdömning i målkonflikter, prioritering och konkretisering i det vidare arbetet behöver ske.

Därtill att resurser allokeras for ett forverkligande av de prioriterade delarna av f?irdplanen.

En säker och god uppkoppling är inte utpekat i fÌirdplanen specifikt men finns med i Vision 2040

- Ett Stockholmför alla. Enbra uppkoppling är generellt en forutsättning for att nå

måluppfyllelse inom flera områden. Det är av vikt att staden genom Stokab säkerställer att

stadens samtliga forskolor och skolor har en god höghastighetsuppkoppling ftir att det

pedagogiska arbetet ska kunna utvecklas på digitala plattformar i alla Stockholms skolor. Det är

viktigt att alla bostadsfastigheter samt kommersiella fastigheter som byggs i Stockholm har

tillgång till en konkurrensneutral fiberinfrastruktur ftån början.

Mer specifikt for att nå målen kring arbete och foretagande krävs det lor att Stockholmsregionen

ska fortsätta utvecklas positiw att foretagen i Stockholm har möjlighet att konkurrerapâ en global

marknad. En väl utbyggd, tillgänglig, konkurrensneutral och prisvärd lT-infrastruktur skapar en

grundläggande plattform for att detta ska vara möjligt. Tillgången till fiber, och därmed möjlighet

till uppkoppling med hög kapacitet, ar extraviktigt i en kunskapsintensiv arbetsmarknad som

Stockholms.

Vidare kommer denna infrastruktur ha stor betydelse for möjligheterna att digitalisera och

utveckla stadens olika varsamheter; allt ifrån skola och äldreomsorg till smarta dänster i
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gatumiljön. Utvecklingen inom IoT och behovet av säkra uppkopplingar for att skapa möjligheter

till en effektivare trafikstyrning och miljöövervakning samt inte minst fiir etablering av

trygghetskameror ökar. Bra uppkoppling är också en forutsättning for att nå en högre grad av

digital inkludering i hela staden. För ett färverkligande av Stadens ambitioner i fÌirdplanen är det

av vikt att det arbete som sker inom ramen for Stockholm som en smart och uppkopplad stad

Med vänlig hälsning

AB Stokab

Ingvarsson
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